cECDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 30 de dezembro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 815, aprovado
em Sessão Ordinária de 12/12/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos
Santos, através do qual solicita “que considerem estudos e principalmente o pleno
atendimento às solicitações aqui apresentadas, instalando dispositivos de segurança nas
canaletas citadas e a melhoria da iluminação do entorno da rotatória da Avenida Marginal
200, no acesso à Rodovia João Hipolyto Martins – SP 209 (Castelinho), após as imediações
do Shopping Park Botucatu”, esclarecer o que segue:

Informamos que entendemos a importância e pertinência da
solicitação apresentada pelo nobre vereador autor, e frisamos que a Secretaria Municipal de
Infraestrutura se encontra à disposição para contribuir no que estiver ao seu alcance.

Convém ponderar, no entanto, que salvo melhor juízo, faz-se
necessário a análise preliminar da questão e a emissão da resposta à essa respeitável Casa de
Leis, por parte da Concessionária Rodovias do Tietê, uma vez que o trecho a receber as
benfeitorias solicitadas se trata de área sob concessão.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br